
 
 

 

 

 

夏 

  

            謹 賀 新 年 
 新年、明けましておめでとうございます。 

当施設もおかげさまで、8 度目の新年を迎えました。 

 

 

地域密着型介護老人福祉施設として平成 19年７月に開設し順調に施設運営できているのも 

ご利用者様をはじめ、ご家族様そして地域の皆様方の多大なるご理解とご協力に支えられた 

おかげと、心より厚く感謝を申し上げます。 

 

 

この一年が、ご利用者様、ご家族様、並びに地域の皆様方にとりまして、すばらしい 

年になりますことを心より祈念申し上げます。 

 

本年も旧年中同様、皆様の暖かいご支援とご協力を賜りますよう、何卒宜しく 

お願い申し上げます。 

 

 

                                      菊水こまちの郷 施設長 神 謙一郎 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今年も１月２８日（水）18：15～「こまち 

ｽﾉｰｷｬﾝﾄﾞﾙ」を開催致します。昨年に 

引き続きｽﾉｰｷｬﾝﾄﾞﾙの他にも雪像を作成 

する予定となっております。 

施設のご利用者様・入居者様のみならず、 

地域住民の皆様の参加もお待ちしております。 

写真（右）は昨年の様子です。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１２月 24日（水）に、こまちクリスマス会を 

開催しました！今回のクリスマス会は、 

ボランティア様による「南京玉簾」 

職員による出し物として、「こまちバンド 

演奏会」・リアン様にもご協力を賜り、 

オカリナ演奏を披露して頂きました。 

参加して頂いた入居者様・ご利用者様の 

中には感極まって涙を流されている姿が 

とても印象的でした。 

先日、運営推進委員の相原様よりお米を寄贈

して頂きました。お米のラベルを見てビックリ！ 

「こまちの郷のこまち米」という文字が・・・。 

これには、ご利用者様も大変喜ばれており、後

日皆様で美味しく頂きました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以下の予定となっておりますが、追

加変更となる場合がございます。 

 

・１月７日 （水）：鍋の日（七草） 

・１月１2日（月）：行事食 

・１月２0日（火）：出前の日 

・１月２8日（水）：ｽﾉｰｷｬﾝﾄﾞﾙ 

・１月３0日（金）：お誕生日食 

 


